
令和元年１０月２８日

花園地区の皆様

かつらぎ町立梁瀬小学校

かつらぎ町立花園幼稚園

校(園)長 南垣内 智宏

県下一斉学校開放に伴う『授業公開等』開催のご案内

錦秋の候、皆様方には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本

園・本校教育推進のため、何かとご支援ご協力を賜り誠にありがとうございます。お

陰をもちまして、子どもたちが楽しみにしておりました秋季運動会は、大きな成果を

あげ無事に終えることができました。これもひとえに地域の皆様の温かいご協力の賜

物と存じます。

さて、地域の皆様に子どもたちの普段の学習や生活の様子をみていただき、子ども

たちの生活についてご理解を深めていただくために、学校開放を実施します。

つきましては、主な行事を下記のとおり予定しています。ご都合のよい時間帯に、

ぜひご来校くださいますようお願い申し上げます。

記

＊＊＊＊＊＊＊ 主 な 行 事 ＊＊＊＊＊＊＊

□ 授業（保育）公開 …１１月２５日（月）～３０日（土）

今年度は、学校開放週間を２５日（月）から３０日（土）に設定しました。

学校での子どもたちの学習や生活の様子を見ていただきますようお願いしま

す。

□ おはなし会…１１月２５日（月）10:30～ 11:00
和歌山昔ばなし大学再話研究会『どんごろす』の皆様が、花園中南地区に伝

わる昔話をお話ししてくださいます。地域の皆様もお聞きいただけます。詳し

くは別添プログラムをご覧ください。

□ 人権教室…１１月２６日（火）10:30～ 11:15
人権教室を開催します。人権擁護委員浦中みつる様が、５～６年生を対象に

授業をしてくださいます。

□ 薬物乱用防止教室…１１月２７日（水）13:15～ 14:00
学校薬剤師の林先生が、５～６年生を対象に、「飲酒・喫煙・薬物乱用の恐

ろしさ」についてお話くださいます。

□ 学習発表会…１１月３０日（土）10:00～ 12:00
講堂にて学習発表会及び児童の作品展を開催いたします。ご来校いただき、

子どもたちの学習発表・展示作品を見てあげてください。


